
日時：令和 7 年 6 月 26 日 (木)

場所： 松島町文化観光交流館　研修室

13：30
1. 町立幼稚園及び小中学校備品（庁用備品）購入事業

2. 町立小学校備品（事務用備品）購入事業

3. 町立中学校備品（保健用備品）購入事業

4. 給7工第007号　学校給食センター高圧気中開閉器等更新工事

5. 管7委第124号　松島町道路台帳補修正業務委託

6. 上7委第137号　水道施設機械警備業務委託

7. 下7委第142号　松島浄化センター返送汚泥ポンプ点検整備業務委託

14：00
8. 観7委第119号　観光施設樹木剪定等業務委託

入　　札　　会



落 札 業 者 名

入 札 方 法

入 札 日

入 札 会 場

予 定 価 格

最低制限価格

工 事 発 注 課

調査基準価格

商号又は名称

住 所

入入 札札 結結 果果 表表

業 者 名 入札金額(円) 落 札 率 摘要

(税抜き)

円　( 税抜き )

円　( 税抜き )

円　( 税抜き )

事 業 番 号

事 業 名

履 行 場 所 宮城県宮城郡松島町松島字道珍浜10番地他（第一、第二
小学校、松島
令和　７年　６月２６日

研修室（松島町文化観光交流館）

教育課

指名競争入札

代表取締役 熊 谷 忠 良

－     

－     

町立幼稚園及び小中学校備品（庁用備品）購入事業

事後公表

宮城県宮城郡松島町磯崎字華園６３番地

有限会社熊忠　松島営業所

571,000

1/1

 1

 2

 3

 4

 5

有限会社熊忠　松島営業所

株式会社　松島電工

渋谷書店　高城店

有限会社　片山電気商会

(有)アイ　アイザワスポーツ

       549,000 96.1% 落札

辞退

辞退

辞退

辞退



落 札 業 者 名

入 札 方 法

入 札 日

入 札 会 場

予 定 価 格

最低制限価格

工 事 発 注 課

調査基準価格

商号又は名称

住 所

入入 札札 結結 果果 表表

業 者 名 入札金額(円) 落 札 率 摘要

(税抜き)

円　( 税抜き )

円　( 税抜き )

円　( 税抜き )

事 業 番 号

事 業 名

履 行 場 所 宮城郡松島町松島字道珍浜10番地（第一小学校）

令和　７年　６月２６日

研修室（松島町文化観光交流館）

教育課

指名競争入札

代表取締役 熊 谷 忠 良

－     

－     

町立小学校備品（事務用備品）購入事業

事後公表

宮城県宮城郡松島町磯崎字華園６３番地

有限会社熊忠　松島営業所

202,000

1/1

 1

 2

 3

 4

 5

有限会社熊忠　松島営業所

株式会社　松島電工

渋谷書店　高城店

有限会社　片山電気商会

(有)アイ　アイザワスポーツ

       137,600

       160,300

68.1%

79.4%

落札

辞退

辞退

辞退



落 札 業 者 名

入 札 方 法

入 札 日

入 札 会 場

予 定 価 格

最低制限価格

工 事 発 注 課

調査基準価格

商号又は名称

住 所

入入 札札 結結 果果 表表

業 者 名 入札金額(円) 落 札 率 摘要

(税抜き)

円　( 税抜き )

円　( 税抜き )

円　( 税抜き )

事 業 番 号

事 業 名

履 行 場 所 宮城郡松島町高城字三居山一６－１（松島中学校）

令和　７年　６月２６日

研修室（松島町文化観光交流館）

教育課

指名競争入札

代表取締役 熊 谷 忠 良

－     

－     

町立中学校備品（保健用備品）購入事業

事後公表

宮城県宮城郡松島町磯崎字華園６３番地

有限会社熊忠　松島営業所

173,000

1/1

 1

 2

 3

 4

 5

有限会社熊忠　松島営業所

株式会社　松島電工

渋谷書店　高城店

有限会社　片山電気商会

(有)アイ　アイザワスポーツ

       170,100 98.3% 落札

辞退

辞退

辞退

辞退



落 札 業 者 名

入 札 方 法

入 札 日

入 札 会 場

予 定 価 格

最低制限価格

工 事 発 注 課

調査基準価格

商号又は名称

住 所

入入 札札 結結 果果 表表

業 者 名 入札金額(円) 落 札 率 摘要

(税抜き)

円　( 税抜き )

円　( 税抜き )

円　( 税抜き )

工 事 番 号

工 事 名

工 事 場 所

給７工第007号

宮城郡高城字根崎38-1地内

令和　７年　６月２６日

研修室（松島町文化観光交流館）

教育課

指名競争入札

代表取締役 相澤　雄一

1,974,000

－     

学校給食センター高圧気中開閉器等更新工事

事後公表

宮城県塩竈市北浜三丁目２番５号

大一電気工事株式会社

2,810,000

1/1

 1

 2

 3

 4

 5

有限会社昭和電気

太平ビルサービス株式会社　仙台支店

株式会社スズデン　仙台営業所

有限会社カメヤマ

大一電気工事株式会社

     1,650,000

     2,300,000

     2,700,000

     2,580,000

     2,200,000

58.7%

81.9%

96.1%

91.8%

78.3%

失格

落札



落 札 業 者 名

入 札 方 法

入 札 日

入 札 会 場

予 定 価 格

最低制限価格

工 事 発 注 課

調査基準価格

商号又は名称

住 所

入入 札札 結結 果果 表表

業 者 名 入札金額(円) 落 札 率 摘要

(税抜き)

円　( 税抜き )

円　( 税抜き )

円　( 税抜き )

委 託 番 号

委 託 名

委 託 場 所

管７委第124号

宮城郡松島町高城字浜地内

令和　７年　６月２６日

研修室（松島町文化観光交流館）

建設課

条件付一般競争入札

支店長 門間　由有

1,181,000

－     

松島町道路台帳補修正業務委託

事後公表

宮城県仙台市若林区新寺一丁目３番４５号

国際航業株式会社　仙台支店

2,363,000

1/1

 1国際航業株式会社　仙台支店      2,300,000 97.3% 落札



落 札 業 者 名

入 札 方 法

入 札 日

入 札 会 場

予 定 価 格

最低制限価格

工 事 発 注 課

調査基準価格

商号又は名称

住 所

入入 札札 結結 果果 表表

業 者 名 入札金額(円) 落 札 率 摘要

(税抜き)

円　( 税抜き )

円　( 税抜き )

円　( 税抜き )

事 業 番 号

事 業 名

履 行 場 所

上７委第137号

宮城郡松島町竹谷字鴻ノ谷地6-1外地内

令和　７年　６月２６日

研修室（松島町文化観光交流館）

水道事業所

条件付一般競争入札

所長 澤邉智康

1,350,000

－     

水道施設機械警備業務委託

事後公表

宮城県塩竈市錦町6番1号 ドーワ塩釜ビル

同和警備株式会社　塩釜営業所

2,700,000

1/1

 1

 2

同和警備株式会社　塩釜営業所

セコム　株式会社　東北本部

     2,460,000

     5,460,000

91.1%

202.2%

落札



落 札 業 者 名

入 札 方 法

入 札 日

入 札 会 場

予 定 価 格

最低制限価格

工 事 発 注 課

調査基準価格

商号又は名称

住 所

入入 札札 結結 果果 表表

業 者 名 入札金額(円) 落 札 率 摘要

(税抜き)

円　( 税抜き )

円　( 税抜き )

円　( 税抜き )

委　託 番 号

委　　託　 名

履　行 場 所

下７委第142号

宮城郡松島町高城字田中二、１地内

令和　７年　６月２６日

研修室（松島町文化観光交流館）

水道事業所

条件付一般競争入札

所長 宇都宮　正

3,802,000

－     

松島浄化センタ－返送汚泥ポンプ点検整備業務委託

事後公表

宮城県仙台市宮城野区榴岡三丁目４番１号

株式会社前澤エンジニアリングサービス　東
北営業所

7,600,000

1/1

 1株式会社前澤エンジニアリングサービス　東北営
業所

     6,900,000 90.8% 落札



落 札 業 者 名

入 札 方 法

入 札 日

入 札 会 場

予 定 価 格

最低制限価格

工 事 発 注 課

調査基準価格

商号又は名称

住 所

入入 札札 結結 果果 表表

業 者 名 入札金額(円) 落 札 率 摘要

(税抜き)

円　( 税抜き )

円　( 税抜き )

円　( 税抜き )

事 業 番 号

事 業 名

履 行 場 所

観７委第119号

宮城郡松島町松島字犬田他地内

令和　７年　６月２６日

研修室（松島町文化観光交流館）

産業観光課

指名競争入札

代表 小畑昭夫

2,026,000

－     

観光施設樹木剪定等業務委託

事後公表

宮城県宮城郡松島町竹谷字保手崎58

小畑造園

4,052,000

1/1

 1

 2

 3

 4

山崎緑化工業有限会社

株式会社わたなべ緑化園　

株式会社松竹園

小畑造園

     4,080,000

     4,070,000

     4,300,000

     4,000,000

100.7%

100.4%

106.1%

98.7% 落札


