

入 札 会

日時：令和 7 年 6 月 26 日（木）

場所：松島町文化観光交流館 研修室

13：30

1. 町立幼稚園及び小中学校備品（庁用備品）購入事業
2. 町立小学校備品（事務用備品）購入事業
3. 町立中学校備品（保健用備品）購入事業
4. 給7工第007号 学校給食センター高圧気中開閉器等更新工事
5. 管7委第124号 松島町道路台帳補修正業務委託
6. 上7委第137号 水道施設機械警備業務委託
7. 下7委第142号 松島浄化センター返送汚泥ポンプ点検整備業務委託

14：00

8. 観7委第119号 観光施設樹木剪定等業務委託

入札結果表

事業番号	
事業名	町立幼稚園及び小中学校備品（庁用備品）購入事業
入札方法	指名競争入札
履行場所	宮城県宮城郡松島町松島字道珍浜10番地他（第一、第二小学校、松島
入札日	令和7年6月26日
入札会場	研修室（松島町文化観光交流館）
予定価格	571,000円（税抜き） 事後公表
最低制限価格	- 円（税抜き）
調査基準価格	- 円（税抜き）
工事発注課	教育課

落札業者名	住所	宮城県宮城郡松島町磯崎字華園63番地
	商号又は名称	有限会社熊忠 松島営業所 代表取締役 熊谷忠良

(税抜き)

	業者名	入札金額(円)	落札率	摘要
1	有限会社熊忠 松島営業所	549,000	96.1%	落札
2	株式会社 松島電工			辞退
3	渋谷書店 高城店			辞退
4	有限会社 片山電気商会			辞退
5	(有)アイ アイザワスポーツ			辞退

入札結果表

事業番号	
事業名	町立小学校備品(事務用備品)購入事業
入札方法	指名競争入札
履行場所	宮城郡松島町松島字道珍浜10番地(第一小学校)
入札日	令和7年6月26日
入札会場	研修室(松島町文化観光交流館)
予定価格	202,000円(税抜き) 事後公表
最低制限価格	- 円(税抜き)
調査基準価格	- 円(税抜き)
工事発注課	教育課

落札業者名	住所	宮城県宮城郡松島町磯崎字華園63番地
	商号又は名称	有限会社熊忠 松島営業所 代表取締役 熊谷忠良

(税抜き)

	業者名	入札金額(円)	落札率	摘要
1	有限会社熊忠 松島営業所	137,600	68.1%	落札
2	株式会社 松島電工			辞退
3	渋谷書店 高城店	160,300	79.4%	
4	有限会社 片山電気商会			辞退
5	(有)アイ アイザワスポーツ			辞退

入札結果表

事業番号	
事業名	町立中学校備品（保健用備品）購入事業
入札方法	指名競争入札
履行場所	宮城郡松島町高城字三居山一6-1（松島中学校）
入札日	令和7年6月26日
入札会場	研修室（松島町文化観光交流館）
予定価格	173,000円（税抜き） 事後公表
最低制限価格	- 円（税抜き）
調査基準価格	- 円（税抜き）
工事発注課	教育課

落札業者名	住所	宮城県宮城郡松島町磯崎字華園63番地
	商号又は名称	有限会社熊忠 松島営業所 代表取締役 熊谷忠良

(税抜き)

	業者名	入札金額(円)	落札率	摘要
1	有限会社熊忠 松島営業所	170,100	98.3%	落札
2	株式会社 松島電工			辞退
3	渋谷書店 高城店			辞退
4	有限会社 片山電気商会			辞退
5	(有)アイ アイザワスポーツ			辞退

入札結果表

工事番号	給7工第007号
工事名	学校給食センター高圧気中開閉器等更新工事
入札方法	指名競争入札
工事場所	宮城郡高城字根崎 38-地内
入札日	令和 7年 6月 26日
入札会場	研修室(松島町文化観光交流館)
予定価格	2,810,000円 (税抜き) 事後公表
最低制限価格	1,974,000円 (税抜き)
調査基準価格	- 円 (税抜き)
工事発注課	教育課

落札業者名	住所	宮城県塩竈市北浜三丁目2番5号
	商号又は名称	大一電気工事株式会社 代表取締役 相澤 雄一

(税抜き)

	業者名	入札金額(円)	落札率	摘要
1	有限会社昭和電気	1,650,000	58.7%	失格
2	太平ビルサービス株式会社 仙台支店	2,300,000	81.9%	
3	株式会社スズデン 仙台営業所	2,700,000	96.1%	
4	有限会社カメヤマ	2,580,000	91.8%	
5	大一電気工事株式会社	2,200,000	78.3%	落札

入札結果表

委託番号	管7委第12号
委託名	松島町道路台帳補修正業務委託
入札方法	条件付一般競争入札
委託場所	宮城郡松島町高城字浜地内
入札日	令和 7年 6月26日
入札会場	研修室(松島町文化観光交流館)
予定価格	2,363,000円 (税抜き) 事後公表
最低制限価格	1,181,000円 (税抜き)
調査基準価格	- 円 (税抜き)
工事発注課	建設課

落札業者名	住所	宮城県仙台市若林区新寺一丁目3番45号
	商号又は名称	国際航業株式会社 仙台支店 支店長 門間 由有

(税抜き)

業者名	入札金額(円)	落札率	摘要
1 国際航業株式会社 仙台支店	2,300,000	97.3%	落札

入札結果表

事業番号	上7委第13号
事業名	水道施設機械警備業務委託
入札方法	条件付一般競争入札
履行場所	宮城郡松島町竹谷字鴻ノ谷地6-1外地内
入札日	令和7年6月26日
入札会場	研修室(松島町文化観光交流館)
予定価格	2,700,000円(税抜き) 事後公表
最低制限価格	1,350,000円(税抜き)
調査基準価格	- 円(税抜き)
工事発注課	水道事業所

落札業者名	住所	宮城県塩竈市錦町6番1号 ドーワ塩釜ビル
	商号又は名称	同和警備株式会社 塩釜営業所 所長 澤邊智康

(税抜き)

	業者名	入札金額(円)	落札率	摘要
1	同和警備株式会社 塩釜営業所	2,460,000	91.1%	落札
2	セコム株式会社 東北本部	5,460,000	202.2%	

入札結果表

委託番号	下7委第14号
委託名	松島浄化センタ - 返送汚泥ポンプ点検整備業務委託
入札方法	条件付一般競争入札
履行場所	宮城郡松島町高城字田中二、1地内
入札日	令和 7年 6月26日
入札会場	研修室（松島町文化観光交流館）
予定価格	7,600,000円（税抜き） 事後公表
最低制限価格	3,802,000円（税抜き）
調査基準価格	- 円（税抜き）
工事発注課	水道事業所

落札業者名	住所	宮城県仙台市宮城野区榴岡三丁目4番1号
	商号又は名称	株式会社前澤エンジニアリングサービス 東北営業所 所長 宇都宮 正

(税抜き)

業者名	入札金額(円)	落札率	摘要
1 株式会社前澤エンジニアリングサービス 東北営業所	6,900,000	90.8%	落札

入札結果表

事業番号	観7委第119号
事業名	観光施設樹木剪定等業務委託
入札方法	指名競争入札
履行場所	宮城郡松島町松島字犬田他地内
入札日	令和7年6月26日
入札会場	研修室(松島町文化観光交流館)
予定価格	4,052,000円(税抜き) 事後公表
最低制限価格	2,026,000円(税抜き)
調査基準価格	- 円(税抜き)
工事発注課	産業観光課

落札業者名	住所	宮城県宮城郡松島町竹谷字保手崎58
	商号又は名称	小畑造園 代表 小畑昭夫

(税抜き)

	業者名	入札金額(円)	落札率	摘要
1	山崎緑化工業有限会社	4,080,000	100.7%	落札
2	株式会社わたなべ緑化園	4,070,000	100.4%	
3	株式会社松竹園	4,300,000	106.1%	
4	小畑造園	4,000,000	98.7%	